
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.  2789  del  02/07/2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura dispositivi e materiale d’uso  dedicato per la funzione 
respiratoria per pazienti in assistenza domiciliare . Operatori Economici diversi 
CIG Z242434CB3. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig.    Sergio Pisano

Il Responsabile del 
Procedimento 

  
Dr.ssa Sandra Olla
 

Il Direttore 
Ufficio di Staff Dr. Paolo Cannas 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute       

SI [ X ]                           NO [   ]                

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N°                

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Affidamento fornitura dispositivi e materiale d’uso  dedicato per la funzione 
respiratoria per pazienti in assistenza domiciliare . Operatori Economici diversi 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

ergio Pisano   

Sandra Olla  

  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ X ] 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

  DEL   

Affidamento fornitura dispositivi e materiale d’uso  dedicato per la funzione 
respiratoria per pazienti in assistenza domiciliare . Operatori Economici diversi –             

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0689
Font monospazio
2240

sanls0689
Font monospazio
04/07/2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di 
Direttore Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. 
Paolo Cannas;  
 
VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;     
 
PREMESSO che nelle more di aggiudicazione della procedura di gara a valenza regionale, 
assegnata alla ASSL di Carbonia, per l’affidamento della fornitura del materiale d’uso dedicato per 
gli apparecchi elettromedicali per la funzione respiratoria, si rende necessario procedere alla 
fornitura urgente di identico  materiale al fine di garantire il costante servizio di assistenza 
integrativa domiciliare a beneficio dei pazienti aventi diritto di questa ASSL, come da specifica 
richiesta del Servizio Farmaceutico di questa ASSL; 
 
CONSIDERATO che l’acquisto di quanto in argomento può essere affidato esclusivamente agli 
Operatori Economici, attuali fornitori, come meglio dettagliato nell’ allegato n° 1), in quanto per il  
corretto funzionamento degli apparecchi elettromedicali dagli stessi forniti ed in attuale uso ai 
pazienti di questa ASSL, è imprescindibile l’utilizzo del materiale d’uso con gli stessi compatibili,  
commercializzato dai medesimi operatori economici; 
 
RITENUTO pertanto, nelle more della definitiva aggiudicazione della procedura a valenza 
regionale sopra citata, attualmente in fase di espletamento, di dover procedere all’affidamento 
della fornitura in parola, per un periodo limitato di circa mesi cinque, agli Operatori Economici e per 
gli importi di cui all’allegato 1) per un importo complessivo pari a  € 39.957,59 oltre iva al 4% per 
complessivi € 41.559,21, riservando a questa ASSL la facoltà di risolvere anticipatamente il 
contratto qualora ritenuto necessario per motivi di pubblico interesse e/o  da disposizioni del 
Direttore Generale della ATS;   
 
RITENUTO altresì di utilizzare il regime della procedura negoziata a mezzo affidamento diretto ex 
art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 52/2016; 
 
RILEVATO che gli operatori economici sopraccitati, attuali fornitori dei dispositivi in parola, si sono 
resi disponibili all’ulteriore fornitura confermando prezzi e condizioni proposte in fase di gara;  



 
 
 

Pagina  3 di 5 

CONSIDERATO che la spesa derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul conto di costo 
A501010603 “ Acquisto di altri dispositivi medici “ dell’esercizio finanziario in corso per un importo 
pari a € 39.957,59 oltre iva al 4% per complessivi € 41.559,21; 
 
DATO ATTO che i Responsabili di budget e di contenimento alla spesa di riferimento sono i 
Responsabili della Esecuzione della Fornitura e i Direttori dell’Esecuzione del Contratto; 
 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
 

1) DI PROVVEDERE, nelle more dell’aggiudicazione della procedura in premessa citata, 
attualmente in fase di espletamento da parte della ASSL di Carbonia, all’affidamento della fornitura 
in parola, per un periodo limitato di circa mesi tre, agli Operatori Economici e per gli importi indicati 
nel prospetto unito alla presente ALL.1), riservando a questa ASSL la facoltà di risolvere 
anticipatamente i contratti di fornitura ad intervenuta aggiudicazione della gara della ASSL di 
Carbonia;  
 
2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 39.957,59 
oltre iva al 4% per complessivi € 41.559,21, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio finanziario 
2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE SUB NUM CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UA06  Uff. Autorizz .ni  
di spesa 2018 1   265 

A501010603   
Acquisto di altri dispositivi 
medici  

 €  41.559,21 

 CIG Z242434CB3 

3)DI INCARICARE:  

� quale Responsabile del procedimento  la Dr.ssa Sandra Olla; 
� quale Responsabile per la fase di Esecuzione RPE e Direttore per la fase di esecuzione del 
contratto DEC, il Dr. Giuseppe Contu Direttore del Servizio Farmaceutico ASSL; 

4)DI DEMANDARE  al DEC individuato tutte le operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dalla presente Determinazione; 

 
5)DI AUTORIZZARE  l’emissione dei relativi ordinativi di pagamento in favore dei suddetti 
Operatori Economici, entro i termini di legge, previsti dalla data di presentazione delle fatture di 
pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro;    
          
6)DI DEMANDARE  alla struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Sanluri; 

  
 IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e 
per l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

      All.n° 1)      Prospetto fornitura materiale di consumo per la fun zione respiratoria  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0689
Font monospazio
04

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
2018

sanls0689
Font monospazio
19

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
2018


		2018-07-02T14:08:20+0200
	OLLA SANDRA


		2018-07-02T14:09:07+0200
	PISANO SERGIO


		2018-07-03T13:43:51+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-07-03T14:56:26+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-07-04T11:36:38+0200
	SULIS STEFANIA




